
1~lljlllllll~II~[II~III~II~IIII'11

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 026-01/16-01/20
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-2
Split, 10. ožujka 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nfr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog odluke o mjesnoj samoupravi

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
10. ožujka 2016. godine, utvrdio

Prijedlog odluke o mjesnoj samoupravi

te je prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Filip 8utorović,
pročelnik Službe za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje

U prilogu: Prijedlog odluke ...

DOSTAVITI: N(j) Gradskom vijeću Grada Splita, Blaženki Tolić, ovdje l

2. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu 8utoroviću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



O.

.-..
, ..'~~:.~

REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija
GRAD SPLIT
Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje

KLASA: 026-01/16-01/20
URBROJ:2181/01.14-01/01.16.1
Split, 4. ožujka 2016. godine

111~IIIJ1111111~111]111~111]1I11111~11

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA

.OVDJE.

PREDMET: Nacrt prijedloga Odluke o mjesnoj samoupravi

PRAVNI TEMELJ: Članak 36. Statuta Grada Splita (.Službeni glasnik Grada
Splita" broj 17/09, 11/10, 11/13,39/13 i 46/13. pročišćeni
tekst)

STRUČNA OBRADA: Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje

NADLEŽNOST: Gradsko vijeće

PROCJENA POTREBNIH Sredstva potrebna za provođenje akta osiguravaju se u
SREDSTAVA ZA razdjelu 11 Proračuna Grada Splita za 2016. godinu sa
PROVOĐENJE AKTA projekcijama za 2017. - 2018. godinu (KLASA: 400.08/15.

01/00026, URBROJ: 2181/01.02-15-3, od 03. studenog
2015. godine), Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i
spašavanje, Glava 01, Program: Poboljšanje uvjeta života u
GK i MO, Aktivnost: GK i MO

IZVJESTITELJ: Filip 8utorović, pročelnik Službe za mjesnu samoupravu,
zaštitu i spašavanje

IZRAĐIVAČ AKTA

j. il< d/;./..-,
Snježana Jr~oljak,dipl.iur.

, PROČELNI~7 'j?vfcYO
~utorović. dipl.ing.



KLASA:
URBROJ:
Split, 2016. godine

Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na __ sjednici,
održanoj __ 2016. godine, donosi

ODLUKU
o mjesnoj samoupravi

I. TEMELJNE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom o mjesnoj samoupravi (u daljnjem tekstu: Odluka) detaljnije se uređuje
djelokrug rada j ovlasti vijeća jedinica mjesne samouprave. financiranje jedinica mjesne
samouprave, postupak rješavanja po zahtjevima vijeća jedinica mjesne samouprave, te
sjedišta jedinica mjesne samouprave Grada Splita.

Ćlanak 2.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i
ženski rod.

Članak 3.
(1) Mjesna samouprava obuhvaća institucionalne oblike i postupke putem kojih građani
Grada Splita sudjeluju u odlučivanju o poslovima koji neposredno i svakodnevno utječu na
njihov život i rad u užim lokalnim jedinicama.
(2) Jedinice mjesne samouprave Grada Splita su gradski kotarevi i mjesni odbori (u daljnjem
tekstu: GK/MO).
(3) Tijela GK/MO su vijeće GK/MO i predsjednik vijeća GK/MO.

II. DJELOKRUG RADA I OVLASTI VIJEĆA JEDINICA MJESNE SAMOUPRAVE

Članak 4.
Vijeće GK/MO može za područje GK/MO davati inicijativu, odnosno predlagati:

koncept razvoja u okviru razvojnog plana Grada Splita,
rješenja u postupcima izrade i donošenja prostorno planskih dokumenta,
mjere raz~oja komunalne infrastrukture i uređenja javnih površina,
mjere i akcije za zaštitu i unapređenje okoliša, te poboljšanje uvjeta života,
mjere i akcije radi zadovoljavanja potreba stanovnika u djelatnostima brige o djeci
predškolske dobi, obrazovanja, javnog zdravstva. socijalne skrbi. kulture. tehničke
kulture i športa,
postupke promjena područja GK/MO,
kandidate za suce porotnike.
imena ulica, trgova i spomenika, te davati mišljenja za utvrđene prijedloge imena
ulica, trgova i spomenika,



osnivanje ustanova u djelatnostima brige o djeci predškolske dobi, obrazovanja,
javnog zdravstva, socijalne skrbi, kulture, tehničke kulture i športa.

Članak 5.
Vijeće GK/MO obavlja za područje GK/MO poslove:

davanja na korištenje prostorija u objektima GK/MO sukladno Pravilniku o davanju na
korištenje prostorija u GK/MO,
sazivanja mjesnih zborova građana,
provođenja anketa s ciljem utvrđivanja plana manjih komunalnih zahvata,
dodjele plaketa i zahvalnica građanima, udrugama, institucijama i ustanovama za
značajna postignuća,
suradnje u organizaciji i provođenju civilne zaštite,
koordinacije prema upravnim tijelima Grada Splita (u daljnjem tekstu: upravna tijela),
i druge poslove sukladno važećim pravnim propisima, općim aktima Grada Splita i
pravilima GK/MO.

Članak 6.
Vijeće GK/MO donosi:

1. Program rada vijeća GK/MO i godišnje izvješće o radu vijeća GK/MO,
2. Pravila GK/MO,
3. Poslovnik o radu vijeća GK/MO,
4. Financijski plan i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana vijeća GK/MO,

Članak 7.
(1) Programom rada vijeća GK/MO utvrđuju se zadaci GK/MO, osobito u pogledu vođenja
brige o uređenju područja GK/MO, provođenjem manjih komunalnih akcija kojima se
poboljšava komunalni standard građana na području GK/MO, zatim vođenje brige o
poboljšavanju zadovoljavanja lokalnih potreba građana u oblasti brige o djeci, obrazovanja i
odgoja te zdravstva, socijalne skrbi, kulture, tehničke i tjelesne kulture, sporta, zaštite
okoliša, njegovanja i obilježavanja mjesnih blagdana, te drugih lokalnih potreba na svom
području.
(2) Vijeće GK/MO dužno je program rada dostaviti službi nadležnoj za poslove mjesne
samouprave (u daljnjem tekstu: Služba) u roku od 90 (devedeset) dana od usvajanja
proračuna Grada Splita (u daljnjem tekstu: Proračun).
(3) Program rada vijeća GK/MO sastoji se od plana manjih komunalnih zahvata i plana
društvenih aktivnosti.
(4) Planom manjih komunalnih zahvata utvrđuju se manji komunalni zahvati kojima se
poboljšava komunalni standard građana na području GK/MO.
(5) Planom društvenih aktivnosti, vijeće GK/MO utvrđuje, u okviru svojih ovlaštenja, aktivnosti
na poboljšanju lokalnih potreba građana u područjima zdravstva, socijalne skrbi, kulture,
športa, edukacije i informiranja, obilježavanja blagdana i drugih lokalnih potreba, sukladno
propisima koji uređuju kriterije, mjerila i postupke financiranja i ugovaranja programa i
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge.
(6) Vijeće GK/MO sastavlja izvješće o svom radu i dostavlja ga Službi u roku od 60
(šezdeset) dana od isteka proračunske godine.

Članak 8.



(1) Pod manjim komunalnim zahvatima podrazumijeva se gradnja, uređivanje i održavanje
manjih objekata komunalne infrastrukture i manjih javnih površina kojima se poboljšava
komunalni standard građana na području GK/MO, a koji nisu obuhvaćeni drugim programom.
(2) Vijeće GK/MO dužno je u roku od 15 (petnaest) dana od usvajanja proračuna objaviti
javni poziv za prikupljanje prijedloga građana za realizaciju manjih komunalnih zahvata na
području GK/MO.
(3) Javni poziv objavit će se na mrežnim stranicama Grada Splita i oglasnoj ploči GK/MO.
(4) Javni poziv biti će otvoren najmanje 30 (trideset) dana od datuma objave.
(5) Donošenje odluke vijeća GK/MO o odabiru prijavljenih prijedloga manjih komunalnih
zahvata mora biti dovršeno u roku od 30 dana, računajući od zadnjeg dana za dostavu
prijave prijedloga.
(5) Vijeće GK/MO dužno je prije početka realizacije odabranog manjeg komunalnog zahvata
provjeriti sve činjenice relevantne za njegovo provođenje.

Članak 9.
(1) Pravila GK/MO detaljnije uređuju način konstituiranja, sazivanja i rad vijeća GK/MO,
ostvarivanje prava, obveza i odgovornosti članova vijeća GK/MO, ostvarivanje prava i
dužnosti predsjednika vijeća GK/MO, način odlučivanja, te druga pitanja od značenja za rad
vijeća GK/MO.
(2) Vijeće GK/MO dužno je pravila GK/MO dostaviti Službi najkasnije u roku od 90
(devedeset) dana od konstituiranja vijeća GK/MO.

Članak 10.
(1) Poslovnikom o radu vijeća GK/MO uređuju se unutarnje ustrojstvo i način rada vijeća
GK/MO.
(2) Vijeće GK/MO dužno je poslovnik o radu vijeća GK/MO dostaviti Službi najkasnije u roku
od 90 (devedeset) dana od konstituiranja vijeća GK/MO.

Članak 11.
(1) Vijeće GK/MO izrađuje financijski plan na osnovi uputa Službe za izradu financijskog
plana.
(2) Financijski plan vijeća GK/MO sadrži rashode i izdatke predviđene za trogodišnje
razdoblje, razvrstane prema proračunskim klasifikacijama i obrazloženju financijskog plana.
(3) Vijeće GK/MO dužno je u financijski plan iz stavka 1. ovog članka uključiti i vlastite
prihode iz članka 24. ove Odluke.
(4) Obrazloženje financijskog plana sadrži obrazložene aktivnosti vijeća GK/MO.
(5) Vijeće GK/MO obvezno sastavlja godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za
proračunsku godinu i dostavlja ga Službi u roku od 60 (šezdeset) dana od isteka
proračunske godine.

Članak 12.
(1) Upravna tijela dužna su, prije realizacije određene mjere ili donošenja odluke o pitanjima
važnim za pojedini GK/MO, zatražiti mišljenje Vijeća GK/MO u svezi sa:

promjenom područja GK/MO,
planom razvoja komunalne infrastrukture i uređenja javnih površina,
izradom i donošenjem prostorno planskih dokumenta,
svim drugim pitanjima od značaja za GK/MO.

(2) Vijeće GK/MO dužno je upravnim tijelima dati svoje mišljenje u ostavljenom roku.



Članak 13.
(1) Vijeća GK/MO predlažu putem posebnog povjerenstva projekte koje nije moguće
realizirati iz decentraliziranih sredstava GK/MO, obzirom da njihova vrijednost višestruko
premašuje iznose decentraliziranih sredstava GK/MO, a koji su od osobite važnosti za
pojedini GK/MO (u daljnjem tekstu: projektni prijedlozi).
(2) Povjerenstvo za predlaganje projektnih prijedloga iz stavka 1. ovog članka (u daljnjem
tekstu: Povjerenstvo) osniva i imenuje rješenjem Gradonačelnik Grada Splita (u daljnjem
tekstu: Gradonačelnik).
(3) Predsjednik Povjerenstva je zamjenik gradonačelnika, dok se 6 (šest) članova
Povjerenstva imenuje jz reda upravnih tijela nadležnih za poslove financija, komunalnog
gospodarstva, izgradnje, prostornog planiranja, mjesne samouprave i društvenih djelatnosti,
a 3 (tri) člana iz reda vijeća GK/MO.
(4) Svake godine će se imenovati novi sastav Povjerenstva.
(5) Vijeća GK/MO predlažu Povjerenstvu projektne prijedloge najkasnije do 15. rujna tekuće
godine.
(6) Projektne prijedloge mogu Povjerenstvu predložiti i članovi Povjerenstva koji se imenuju
iz reda upravnih tijela.

Članak 14.
(1) Predlagatelj projektnog prijedloga dužan je Povjerenstvu predočiti dokaz da je projektni
prijedlog planiran u prostorno planskim dokumentima, jer se u protivnom projektni prijedlog
neće ocjenjivati.
(2) Predloženi projektni prijedlozi bodovati će se na temelju kriterija:

1. Pripremljenost projektne dokumentacije
(idejni, glavni i izvedbeni projekt)

Potpuno pripremljen projekt (ishođeni su svi potrebni akti za početak
gradnje) .40,
Djelomično pripremljen projekt (riješeni su imovinsko - pravni odnosi, ali nisu
ishođeni su svi potrebni akti za početak gradnje) 30,
Početak pripreme projekta (djelomično riješeni imovinsko - pravni odnosi i
potrebni akti za početak gradnje) 20.

2. Procjena učinka projekta na optimalan i održiv razvoj GK/MO
Izgradnja objekata ustanova (npr. domova, škola, vrtića i dr.) 30,
Izgradnja prometnica i pripadajuće opreme 20,
Izgradnja dječjih igrališta i uređenje zelenih površina 10.

3. Učestalost provedbe projekata u GK/MO
Nijedan veći projekt nije proveden u posljednje tri ili više godina 20,
Nijedan veći projekt nije proveden u posljednje dvije godine 1O,
Nijedan veći projekt nije proveden u posljednjoj godini. 5.

(3) Povjerenstvo može relevantnost projektnog prijedloga (s obzirom na indikatore poput
otvaranja novih ili očuvanja postojećih radnih mjesta, doprinos povećanju dodane vrijednosti,
poboljšanje infrastrukture, uključenost ranjivih društvenih skupina, doprinos ravnomjernom i
održivom razvoju, broj krajnjih korisnika i dr.) bodovati sa maksimalno 10 dodatnih bodova.



(4) Bodovi ostvJreni prema kriterijima iz stavka 2 i stavka 3. ovog članka zbrajaju se i na
osnovi njih utvrđuje se redoslijed na Listi prednosti projektnih prijedloga.
(5) Ako dva ili više projektnih prijedloga ostvare isti broj bodova na Listi prednosti, prednost
će imati projektni prijedlog koji se izglasa natpolovičnim većinom glasova svih članova
Povjerenstva.
(6) Pod većim projektom se podrazumijeva projekt čija je investicijska vrijednost u jednoj
godini veća od 4 (četiri) godišnja proračuna decentraliziranih sredstava vijeća GK/MO.
(7) Povjerenstvo sastavlja izvješće o provedenom postupku bodovanja i utvrđuje Listu
prednosti koju predlaže Gradonačelniku najkasnije do 15. listopada tekuće godine.
(8) Odluku o projektnim prijedlozima koji će se financirati u sljedećoj proračunskoj godini
donosi Gradonačelnik kroz prijedlog proračuna.

III. FINANCIRANJE JEDINICA MJESNE SAMOUPRAVE

Članak 15.
(1) Sredstva za financiranje mjesne samouprave osiguravaju se u Proračunu (u daljnjem
tekstu: decentralizirana sredstva).
(2) Vijeća GK/MO mogu ostvarivati i vlastite prihode.

1. DECENTRALIZIRANA SREDSTVA

Članak 16.
(1) Decentralizirana sredstva osiguravaju se u visini od najmanje 1,2 % sredstava vlastitog
proračuna Grada Splita.
(2) Odluku o visini decentraliziranih sredstava donosi Gradonačelnik kroz prijedlog
proračuna.
(3) Sredstva vlastitog proračuna iz stavka 1. ovoga članka čine prihodi proračuna umanjeni
za:

dodatni udio u porezu na dohodak za decentralizirane funkcije,
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije
vlastite prihode i
namjenske prihode i primitke.

Članak17.
Visina decentraliziranih sredstva za pojedini GK/MO utvrđuje se izračunom prema sljedećim
kriterijima:

1. Koeficijent zone,
2. Koeficijent broja stanovnika,
3. Koeficijent površine,
4. Koeficijent postotka naplate komunalne naknade.

sredstava za pojedini
Članak 18.

određivanju visine decentraliziranih(1) Udio koeficijenta zone u
GK/MO iznosi 40%.
(2) Koeficijent zone utvrđuje se prema pogodnosti, položaju i stupnju opremljenosti objektima
i uređajima komunalne infrastrukture i zonama utvrđenim važećom Odlukom o komunalnom
doprinosu:



•

ZONA 1:! GK Varoš, GK Meje, GK Grad, GK Lučac - Manuš, GK Bačvice, GK
Trstenik, GK Mertojak, GK Žnjan iznosi 0,6;
ZONA 2: GKSpinut, GK Lovret, GK Bol, GK Plokite, GK Sućidar, GK Lokve, GK
Gripe, GK Split 3, GK Blatine - Škrape iznosi 0,7;
ZONA 3: GK Brda, GK Ravne Njive, GK Kman, GK Kocunar, GK Pujanke, GK
Visoka oo ••••••••••• oo ••••••• o •••••••••••••••••••••••••••• '0' 'o, o' •••• oo ••••• o •• oo. oo oo •••• iznosi 0.8;
ZONA 4: GK Neslanovac, GK Mejaši, MO Kamen, GK Sirobuja, GK Šine i MO
Stobreč. oo. oo. oo ••• oo. oo. oo. oo •••• o ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 0 •••• oo oo ••••••• iznosi 0.9;
ZONA 5: MO Žrnovnica, MO Srinjine, MO Slatine, MO Gornje Sitno, MO Donje
Sitno oo. oo ••• oo. oo •••••••••••••• oo. oo. oo •••• oo. oo •••••••••••••••••••••• oo •••• oo oo •• oo •••• iznosi 1.0.

sredstava za
Članak 19,
u određivanju visine decentraliziranih(1) Udio koeficijenta broja stanovnika

pojedini GK/MO iznosi 15%.
(2) Koeficijent broja stanovnika iznosi:

do 1000 stanovnika 0.4;
od 1001 do 5000 stanovnika 0.6;
od 5001 do 10000 stanovnika 0.8;
preko 10001 stanovnika 1.0.

sredstava za pojedini
Članak 20,

u određivanju visine decentraliziranih(1)Udio koeficijenta površine
GK/MO iznosi 15%.
(2) Koeficijent površine iznosi:

do 0,5 km2 0.4;
od 0,51 do 1,00 km2 0.6;
od 1,01 do 1,50 km2 O.B;
preko 1,51 km2 , 1 ,O,

Članak 21,
(1) Udio koeficijenta naplate komunalne naknade u određivanju visine decentraliziranih
sredstava za pojedini GK/MO iznosi 30%.
(2) Koeficijent postotka naplate komunalne naknade utvrđuje se prema naplati komunalne
naknade na području GK/MO u odnosu na ukupno zaduženje komunalne naknade građana
na području GK/MO u prethodnoj godini.

Članak 22.
Vijeća GK/ MO obvezna su decentralizirana sredstva planirati prema slijedećim kriterijima:

za manje komunalne zahvate ne manje od 80 % ukupnih decentraliziranih sredstava,
za društvene aktivnosti ne više od 20% ukupnih decentraliziranih sredstava.

2, NAKNADA TROŠKOVA PRIJEVOZA PREDSJEDNICIMA VIJEĆA GK/MO

Članak 23.
(1) Predsjednici vijeća GK/MO imaju pravo na naknadu troškova prijevoza u visini stvarnih
izdataka prema cijeni pojedinačne, odnosne godišnje prijevozne karte.
(2) Naknada za troškove prijevoza predsjednicima vijeća GK/MO isplaćuje se u novcu, a
iznos se utvrđuje po tarifnim zonama trgovačkog društva Promet d.o.o.



•

(3) Pravo na naknadu troškova prijevoza ostvaruje se istekom mjeseca u kojem su troškovi
nastali.
(4) Predsjednici vijeća GK/MO obvezni su Službi dostaviti zahtjev za isplatu troškova
prijevoza najkasnije u roku od tri mjeseca od nastanka istih.
(5) Zahtjevi za isplatu troškova prijevoza nastali u periodu duljem od tri mjeseca unatrag
neće se odobravati.
(6) Novčani iznos iz stavka 1. ovoga članka pridodaje se decentraliziranim sredstvima i tereti
proračunsku aktivnost Obilježavanje blagdana i ostalih aktivnosti GK/MO.

3. VLASTITI PRIHODI

Članak 24.
(1) Vlastiti prihodi GK/MO su prihodi koje Vijeća GK/MO ostvare od obavljanja poslova na
tržištu i u tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna Grada (prihodi od davanja na
korištenje prostorija u GK/MO, pomoći i donacije pravnih i fizičkih osoba, prihodi od
održavanje proslava,crkvenih godova (obljetnica) na području pojedinog GK/MO i dr.),
(2) Vlastiti prihodi iz stavka 1. ovog članka uplaćuju se na podračune žiro - računa
Proračuna Grada Splita, koji će se otvoriti za pojedini GK/MO.
(3) Vijeće GK/MO dužno je donijeti kriterije raspodjele vlastitih prihoda.

IV. POSTUPAK RJEŠAVANJA PO ZAHTJEVIMA VIJEČA GK/MO

Članak 25.
(1) Decentralizirana sredstva mogu se koristiti isključivo temeljem odluka vijeća GK/MO
donesenih natpolovičnom većinom članova vijeća GK/MO.
(2) Temeljem odluke iz stavka 1. ovog članka sastavlja se zahtjev kojeg potpisuje i ovjerava
predsjednik vijeća GK/MO.

Članak 26.
(1) Vijeća GK/MO dostavljaju Službi zahtjev s odlukom vijeca GK/MO da se provede
određena nabava, roba i/ili usluga, a u skladu s usvojenim proračunom Grada, odnosno
decentraliziranim sredstvima GK/MO i planom javne nabave za tekuću godinu.
(2) Na nabavu roba, radova ili usluga primjenjuju se odredbe važećeg Pravilnika o provedbi
postupka javne nabave bagateine vrijednosti.
(3) Služba zadržava pravo zatražiti i dodatne ponude ili tehničke specifikacije (troškovnike),
te izabrati najjeftiniju ili ekonomski najpovoljniju ponudu za daljnji postupak nabave.
(4) Narudžbenica i/ili ugovor dostavljaju se vijećima GK/MO na daljnje postupanje.

Članak 27.
(1) Računi za izvršene radove, robu i/ili usluge dostavljaju se u GK/MO.
(2) Za izvršene radove, robu i/ili usluge u vrijednosti iznad 20.000 kuna sastavlja se zapisnik
kojeg ovjeravaju predsjednik vijeća GK/MO, administrativni tajnik GK/MO i/ili ovlašteni
predstavnik Grada i ovlašteni predstavnik izvođaća radova, odnosno pružatelja usluge.
(3) Potpisani i ovjereni račune zajedno sa odlukom vijeća GK/MO o prihvaćanju računa za
izvršene radove. robu i/ili usluge i zapisnikom iz stavka 2. ovog članka dostaviti će se Službi
na daljnju obradu.

Članak 28.



•

Iznimno, Vijeća GK/MO mogu uz prethodnu pisanu suglasnost Službe zatražiti nabavu roba,
radova i usluga suprotno odredbama ove Odluke.

V. SJEDiŠTA GK/MO GRADA SPLITA

Članak 29.
(1) Područja gradskih kotareva Grada Splita utvrđena su Odlukom o utvrđivanju područja
gradskih kotareva Grada Splita (.Službeni glasnik Grada Splita" broj 9/00)
(2) Gradski kotarevi (u daljnjem tekstu: GK) na području Grada Splita su: Bačvice, Blati ne-
Škrape, Bol, Brda, Grad, Gripe, Kman, Kocunar, Lokve, Lovret, Lučac~Manuš,Meje, Mejaši,
Mertojak, Neslanovac, Plokite, Pujanke, Ravne Njive, Siro buja, Spinut, Split 3, Sućidar, Šine,
Trstenik, Varoš, Visoka i Žnjan.

Članak 30.
Sjedišta GK na području Grada Splita su:

1. GK BAČVICE: Viška 7,
2. GK BLATINE - ŠKRAPE: Poljička cesta 31,
3. GK BOL: Ulica Slobode 24.
4. GK BRDA: Mostarska 17,
5. GK GRAD: Bernardinova 1,
6. GK GRIPE: Matice hrvatske 16.
7. GK KMAN: Šibenska 27,
8. GK KOCUNAR: Mosečka 56,
9. GK LOKVE: Šižgoričeva 5
10. GK LOVRET: Gunduličeva 11,
11. GK LUČAC-MANUŠ: Omiška 14,
12. GK MEJE: Njegoševa1 A,
13. GK MEJAŠi: Josipa Jovića 51,
14. GK MERTOJAK: Doverska 17,
15. GK NESLANOVAC: Sarajevska 30 D.
16. GK PLOKITE: Iločka 6,
17. GK PUJANKE: Tijardovićeva 10,
18. GK RAVNE NJIVE: Hercegovačka 40,
19. GK SIROBUJA: Mandićeva 34.
20. GK SPINUT: Matoševa 29.
21. GK SPLIT 3: Getaldićeva 13,
22. GK SUČIDAR: Vukovarska 109 D,
23. GK ŠiNE: Josipova 2,
24. GK TRSTENIK: Put Trstenika 1,
25. GK VAROŠ: Sinovčićeva 6,
26. GK VISOKA: Cesta mira 3,
27. GK ŽNJAN: Stonska 2.

Članak 31.
(1) Područja mjesnih odbora Grada Splita utvrđena su Odlukom o utvrđivanju mjesnih
odbora Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 31/02).
(2) Mjesni odbori (u daljnjem tekstu: MO) na području Grada Splita su: Donje Sitno, Gornje
Sitno, Kamen, Slatine, Srinjine, Stobreč i žrnovnica.



•

Članak 32.
Sjedišta MO na području Grada Splita su:

1. MO DONJE SITNO: Hrvatskih Dragovoljaca 48,
2. MO GORNJE SITNO: Svetog Roka 11.
3. MO KAMEN: Svetoga Mihovila 52.
4. MO SLATINE: Duboke garme 2.
5. MO SRINJINE: Mosorska 33,
6. MO STOBREČ: Ivankova 15,
7. MO ŽRNOVNICA: Krešimirova 7.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 33.
Pravilnik iz stavka 1. alineje 1. članka 5 ove Odluke donosi Gradonačelnik.

Članak 34.
Vijeća GK/MO dužna su u roku od 30 (trideset) dana od stupanja na snagu ove Odluke
uskladiti Pravila GK/MO i Poslovnik o radu vijeća GK/MO s odredbama ove Odluke.

Članak 35.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Zaključak o decentraliziranim proračunskim
sredstvima u korist gradskih kotareva i mjesnih odbora (MSlužbeni glasnik Grada Splita" broj
7/14).

Članak 36.
Ova Odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada
Splita".

PREDSJEDNIK

Gradskoga vijeća

mr.sc. Boris Ćurković, dipl. iur.

DOSTAVITI:
1. Jedinicama mjesne samouprave, svima,
2. Službi za mjesnu samoupravu, zaštitu spašavanje, pročelniku Filipu 8utoroviću,

ovdje. I
3. Gradonačelniku, ovdje,,
4. Uredništvu "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje,
5. Pismohrani, ovdje.

I

I



•

OBRAZLOŽENJE

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE

Članak 36. Statuta Grada Splita (.Službeni glasnik Grada Splita", broj: 17/09, 11/10, 18/13,
39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst).

lJ. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE

Grad Split do sada nije donio Akt kojim bi se regulirala pravila postupanja, nadležnosti i
prenošenje određenih poslova iz samoupravnog djelokruga na mjesnu samoupravu.
Obzirom da se analizom situacije na terenu ukazala se potreba za utvrđivanjem jasnih
pravila u radu tijela GK/MO, a kako bi se donijela što kvalitetnija odluka o mjesnoj
samoupravi Gradonačelnik je osnovao Radnu grupu za donošenje prijedloga akata jz

područja mjesne samouprave Grada Splita. Radna grupa osnovana je sa zadatkom pripreme
prijedloga akata u svezi djelokruga rada i ovlasti tijela GK/MO, pravila i programa rada vijeća
GK/MO, načina financiranja njihove djelatnosti, obavljanja administrativnih i drugih poslova
za njihove potrebe, te drugih pitanja od važnosti za ostvarivanje prava i obveza utvrđenih
zakonom, statutom i drugim općim aktima, a u cilju poboljšavanja uvjeta za neposredno
sudjelovanje i donošenje odluka građana u lokalnim poslovima od neposrednog i
svakodnevnog utjecaja na život i rad u GK/MO.
Radna grupa imala ;e niz sastanaka na kojima su davani i uvažavani konstruktivni prijedlozi
sukladno potrebama i specifičnostima pojedinih GK/MO.

III. OBJAŠNJENJE POJEDIH PRIJEDLOGA

Odluka je koncipirana u šest poglavlja:
u poglavlju "I - TEMELJNE ODREDBE" reguliran je predmet uređivanja Odluke u
skladu sa zakonom i statutom, te mjesna samouprava kao dio lokalne samouprave i
oblik neposrednog sudjelovanja građana u vršenju i odlučivanju o poslovima koji
neposredno i svakodnevno utječu na njihov život i rad u užim lokalnim jedinicama.
u poglavlju .11 - DJELOKRUG RADA I OVLASTI VIJEĆA JEDINICA
MJESNESAMOUPRAVE" detaljno se uređuje djelokrug rada i ovlasti vijeća jedinica
mjesne samouprave odnosno Vijeća GK/MO i procedura predlaganja projekata Vijeća
GK/MO, koje nije moguće realizirati iz decentraliziranih sredstava, posebnom
povjerenstvu koje imenuje Gradonačelnik.

Člankom 5. predložene Odluke prenosi se na vijeća GK/MO niz poslova koji nisu regulirani
propisima jače pravne snage poput davanja na korištenje prostorija u objektima GK/MO
sukladno Pravilniku o davanju na korištenje prostorija u objektima GK/MO, suradnja u
organizaciji i provođenju civilne zaštite na svom području, provođenje anketa kod građana
radi donošenja plana manjih komunalnih zahvata i dr.
Člankom 12. utvrđena je obveza upravnih tijela Grada da prije donošenja odluke i realizacije
određene mjere od značaja za pojedini GK/MO zatražiti mišljenje vijeća pojedinog GK/MO.



•

Poput promjene područja, plana razvoja komunalne infrastrukture i uređenja javnih površina,
izradom i donošenjem prostorno planskih dokumenata i dr.
Člankom 13. predložene odluke omogućeno je vijećima GK/MO da putem posebnog
povjerenstva predlažu projekte koje nije moguće realizirati iz decentraliziranih sredstava
GK/MO jer vrijednost projekta premašuje iznose istih. Istim člankom utvrđena je nadležnost
gradonačelnika za imenovanje povjerenstva, sastav povjerenstva i rokovi za predlaganje
projekta.
Člankom 14. utvrđeno je da je predlagatelj projektnog prijedloga dužan predočiti dokaz da je
projektni prijedlog planiran u prostorno - planskim dokumentima i ukoliko se ispunjava
navedeni uvjet povjerenstvo će predloženi projekt bodovati temeljem kriterija utvrđenih u
istom članku i to: bodovanje pripremljenosti projektne dokumentacije, procjena učinka
projekta na optimalno i održiv razvoj GK/MO i učestalosti provedbe projekata u GK/MO.

U poglavlju "III - FINANCIRANJE JEDINICA MJESNE SAMOUPRAVE" propisano je da se
sredstva za financiranje mjesne samouprave osiguravaju u proračunu grada
(decentralizirana sredstva), te da vijeća GK/MO mogu ostvarivati i vlastite prihode.
Člankom 16. predložene Odluke propisano je da se decentralizirana sredstva osiguravaju u
visini od najmanje od 1,2% vlastitog proračuna Grada, te nadležnost Gradonačelnika za
donošenje odluke o visini decentraliziranih sredstava kroz prijedlog proračuna.
Kao novina za izračun decentraliziranih sredstava pored kriterija broja stanovnika i naplate
komunalne naknade utvrđena su i dva nova kriterija i to: kriterij zone i kriterij površine.
Kriteriji su uvedeni radi pravednije raspodjele decentraliziranih sredstava po GK/MO, pa udio
koeficijenta zone u određivanju visine decentraliziranih sredstava za pojedini GK/MO iznosi
40%, udio koeficijenta broja stanovnika za pojedini GK/MO iznosi 15%, udio koeficijenta
površine za pojedini GK/MO iznosi 15% i udio koeficijenta naplate komunalne naplate u
određivanju visine decentraliziranih sredstava za pojedeni GK/MO iznosi 30%.
Primjer izračuna decentraliziranih sredstava po gore navedenim koeficijentima prikazan je u
tabeli koja je u prilogu.
Člankom 22. utvrđena je obveza da se decentralizirana sredstva za manje komunalne
zahvate, ne manje od 80% ukupnih decentraliziranih sredstava, a za društvene aktivnosti, ne
više od 20% ukupnih decentraliziranih sredstava.
Člankom 23. se, kao novina, kroz decentralizirana sredstva predsjednicima vijeća GK/MO,
priznaje pravo na troškove prijevoza koja terete aktivnost Obilježavanje blagdana i Ostalih
aktivnosti GK/MO. Naknada za troškove prijevoza predsjednicima GK/MO isplaćuje se u
novcu, a iznos se utvrđuje po tarifnim zonama trgovačkog društva Promet d.o.o. Split.,
sukladno tabelarnom prikazu.

Mjesečni iznos Godišnji iznos
Redni br. GK/MO Zona (u kunama) (u kunama)

1. Bačvice I 290.00 3.480,00
2. Blatine-Skrape I 290,00 3.480,00
3. Bol , I 290,00 3.480.00
4. Brda I 290,00 3.480,00
5. Grad I 290,00 3.480,00
6. Gripe I 290,00 3.480.00
7. Kman I 290,00 3.480.00
8. Kocunar I 290,00 3.480.00



'.
9. Lokve 290,00 3.480,00

10. Lovret 290,00 3.480,00
11. Lučac.Manuš 290,00 3.480,00
12. Mejaši 290,00 3.480,00
13. Meje 290,00 3.480,00
14. Mertojak 290,00 3.480,00
15. Neslanovac 290,00 3.480,00
16. Plokite 290,00 3.480,00
17. Pujanke 290,00 3.480,00
18. Ravne Njive 290,00 3.480,00
19. Sirobuja 290,00 3.480,00
20. Split 3 290,00 3.480,00
21. Sućidar 290,00 3.480,00
22. I Sine I II 380,00 4.560,00
23. I Spinut I I 290,00 3.480,00
24. Trstenik I 290,00 3.480,00
25. Varoš I I 290,00 3.480,00
26. Visoka I 290,00 3.480,00
27. I Znjan I I 290,00 3.480,00
28. Kamen II 380,00 4.560,00
29. Sitno Donje III 460,00 5.520,00
30. Sitno Gornje III 460,00 5.520,00
31. Slatine IV 570,00 6.840,00
32. Srinjine III 460,00 5.520,00
33. Stobreč II 380,00 4.560,00
34. I Zrnovnica II 380,00 4.560,00

SVEUKUPNO KN 11.010,00 132.120,00

Člankom 24. su, kao novina, utvrđeni vlastiti prihodi GKJMO, a to su prihodi koja vijeća
GK/MO ostvare od dobavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, koji se ne financiraju
iz proračuna Grada i to: prihodi od davanja na korištenja prostorija GK/MO, pomoći i donacija
pravnih i fizičkih osoba, prihodi od održavanja proslava na području GK/MO i dr. Istim
člankom u stavku dva, predviđeno je da će se vlastiti prihodi uplaćivati na podračune žiro-
računa Proračuna Grada Splita koji će se otvoriti za pojedini GK/MO. Kako bi se otvoriH
podračuni žiro - računa Proračuna za svaki GK/MO, potrebno je utvrditi sjedišta GK/MO, a
nakon što se utvrde sjedišta potrebno je GK/MO prijaviti Državnom zavodu za statistiku radi
upisa u registar poslovnih subjekata j razvrstavanja u Nacionalnu klasifikaciju djelatnosti
(NKD). Kada se zaprimi obavijest Državnog zavoda za statistiku o razvrstavanju poslovnog
subjekta prema NKDMupotrebno od Ministarstva financija - Porezne uprave zatražiti OIBMe
za svaki pojedini GK/MO (ne moraju biti upisani u Registar korisnika Proračuna).
Gradonačelnik treba donijeti: Zaključak o otvaranju podračuna žiro-računa Grada Splita u
banci u kojoj je žiro - račun Proračuna Grada Splita s podacima o pečatu vijeća GK/MO.
Pečat vijeća GK/MO ne može imati grb RH, jer se ne radi o upravnim tijelima RH, pečati će
sadržavat grb Grada Splita.
Vijeća GK/MO trebaju imenovati dvije osobe potpisnike za ovjeravanje vlastitih prihoda i
rashoda. l



..
Sve uplate će biti uplaćivane na žiro račun Grada pa prebacivane na pod žiroračune GK/MO
sukladno Naredbi o načinu uplaćivanja prihoda proračuna, obveznih doprinosa,te prihoda za
financiranje drugih javnih potreba u 2015. godini (~Narodne novine", broj 148/14).

U poglavlju "IV - POSTUPAK RJEŠAVANJA PO ZAHTJEVIMA VIJEĆA GK/MO" utvrđena
je procedura i tehnička pitanja vezana za korištenje decentraliziranih sredstava temeljem
odluka vijeća GK/MO.
Decentraliziranasredstva mogu se koristiti isključivo temeljem odluka vijeća koje su
donesene natpolovičnom većinom članova vijeća, a iste ovjerava predsjednik vijeća GK/MO.
Za nabavku roba, radova i usluga primjenjuju se odredbe važećeg Pravilnika o provedbi
postupka javne nabave bagateine vrijednosti.
Člankom 26, utvrđeno je da vijeća GK/MO dostavljaju nadležnoj službi za poslove mjesne
samouprave zahtjev s odlukom da se provede određena nabava roba, radova ili usluga, a
sukladno s usvojenim Proračunom Grada, odnosno decentraliziranim sredstvima GK/MO i
planom javne nabave za tekuću godinu. Služba vodi administrativne poslove oko realizacije
poslova javne nabave i evidenciju trošenja decentraliziranih sredstava GK/MO.
Člankom 27. utvrđena je obveza da za sve izvršene radove jJi usluge u vrijednosti iznad
20.000,00 kn sastavlja zapisnik o izvršenim radovima/uslugama kojeg potpisuje
administrativni tajnik GK/MO i/ili ovlašteni predstavnik Grada i ovlašteni predstavnik radova,
odnosno, pružatelj usluga.

U poglavlju "V - SJEDiŠTA GK/MO NA PODRUĆJU GRADA SPLITA" utvrđena su sjedišta
GK/MO Grada Splita.
Postojanje GK/MO u Gradu Splitu utvrđeno je Statutom Grada Splita ("Službeni glasnik
Grada Splita", broj: 17109, 11110,18113, 49113 i 46113), poglavljem XI. - mjesna samouprava
(člankom 79.), a na temelju Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi.
Odlukom o utvrđivanju područja gradskih kotareva Grada Splita ("Službeni glasnik Grada
Splita" broj 9/00) izvršeno je teritorijalno razgraničenje GK.
Odlukom o utvrđivanju mjesnih odbora Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
31/02) izvršeno je teritorijalno razgraničenje MO.
Kako Statutom ni gore navedenim Odlukama nisu utvrđena sjedišta GK/MO isto je utvrđeno
prijedlogom ove Odluke. Utvrđivanje sjedišta, potrebno je, radi upisa GK/MO u registar
poslovnih subjekata.

U poglavlju "VI - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE" utvrđeno je da će Gradonaćelnik
donijeti Pravilnik o korištenju prostorija u GK/MO. Vijeća GK/MO dužna su u roku od 30 dana
od stupanja na snagu ove Odluke uskladiti Pravila o radu GK/MO i Poslovnik o radu GK/MO
s odredbama ove Odluke. Također je propisano da ova Odluka stupa na snagu osmog dana
od dana objave u "Službenom glasniku Grada SplitaU. U ovom poglavlju propisano je da
stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Zaključak o decentraliziranim proračunskim
sredstvima u korist GK/MO.

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE

Sredstva za provođenje predložene Odluke osigurati će se u Proračunu Grada Splita.



"

V, PROGRAM RASPRAVE

Informativni skup o predmetnoj Odluci održan je 16. listopada 2015. godine s
početkom u 17.00 sati u prostorijama GK Spinut. Skupu je prisustvovalo sedamnaest
predstavnika Vijeća GK/MO i to: Slatine-Škrape, Bol, Grad, Kman, Lokve, Lovret,
Lučac-Manuš, Mertojak, Pujanke, Ravne Njive, Spinut, Šine, Trstenik, Donje Sitno,
Srinjine, Stobreč, j Žrnovnica j administrativni tajnicilice GK/MO.
Završno očitovanje o predmetnoj Odluci realizirano je na sastanku Radne grupe za
mjesnu samoupravu dana 5. studenog 2015. godine.
Nakon završnog očitovanja, predstavnici Radne grupe za mjesnu samoupravu izradili
su Izvješće o radu i s prijedlogom Odluke isto dostavili Gradonačelniku.
Prijedlog predmetne Odluke 13. siječnja 2016. godine upućen je svim predsjednicima
Vijeća GK/MO, kako bi istu prezentirali na sjednici Vijeća i u ostavljenom roku od 14
dana dostavili svoje primjedbe i sugestije Službi za mjesnu samoupravu, zaštitu i
spašavanje.

Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje do zaključno 28. siječnja 2016. godine
prikupljala je primjedbe i sugestije, i utvrđeno da:

1. Nisu dostavili primjedbe i sugestije na prijedlog Odluke (15 GK/MO)
GK: PJokite, Trstenik, Lokve, Kman, Blatine - Škrape, Pujanke, Split 3, Visoka i Meje,
MO: Kamen, Donje Sitno, Gornje Sitno, Žrnovnica i Stobreč.

2, Nemaju primjedbe na predloženu Odluku ( 14 GK/MO):
GK: Mejaši, Trstenik, Lokve, Bačvice, Sućidar, Neslanovac, Kocunar, Brda, Grad,
Gripe, Ravne Njive i Spinut,
MO; Slatine i Srinjine.

3. Dostavili su primjedbe i sugestije na predloženu Odluku (5 GK)
GK: Lovret, Mertojak, Žnjan, Lučac - Manuš i Varoš

Zaprimljeno je ukupno 20 primjedbi i sugestija.
Prihvaćene su tri primjedbe i sugestije koje su upisane u tekst predložene Odluke.
Djelomično su prihvaćene dvije primjedbe i upisane tekst predložene Odluke.
Nije prihvaćeno petnaest primjedbi i sugestija.
Svi odgovori vezani za prihvaćanje, djelomično prihvaćanje i neprihvaćanje pojedinih
primjedbi i sugestija prikazani su u niže navedenom tabelarnom prikazu.

PRIMJEDBE na Prijedlog nacrta Odluke o ODGOVORI
mjesnoj samoupravi

I

1, GK LOVRET

Čl. 5. Napomena: I
Poznato nam je da postoje negativni i pOZitivni Prihvaća se primjedba na upisani termin u
brojevi (skup cijelih brojeva ili podskup racionalnih Članak 5. "pozitivni pravni propisi~. Umjesto
brojeva) aJi da postoje pozitivni i negativni propisi to istooa upisat će se "važeći pravni propisi"

I



•

još nismo znali!? Molimo da navedete koji su to
pozitivni a koji negativni propisi!

Ćlanak 12. treba nadopuniti tako da glasi:
(1) Upravna tijela dužna su, prije realizacije
određene mjere ili donošenja odluke o pitanjima
važnim za pojedini GK/MO, zatražiti obvezujući stav
Vijeća GK/MO u svezi sa:
- promjenom područja GK/MO,
- planom razvoja komunalne infrastrukture i uređenja
javnih površina,

izradom j donošenjem prostorno planskih
dokumenta,
M svim drugim pitanjima od značaja za GK/MO.
(2) Vijeće GK/MO dužno je upravnim tijelima dati
svoje odluke u ostavljenom roku.

Članak 13. stavak 3 treba nadopuniti tako da
glasi:
(3) Predsjednik Povjerenstva je zamjenik
gradonačelnika, dok se 6 (šest) članova
Povjerenstva imenuje iz reda upravnih tijela
nadležnih za poslove financija, komunalnog
gospodarstva, izgradnje, prostornog planiranja,
mjesne samouprave i društvenih djelatnosti, a 3 (tri)
člana predstavnika vijeća GK/MO o čijem se projektu
radi.

Članak 14. promijeniti tako da glasi:
(1) Predlagatelj projektnog prijedloga dužan je
Povjerenstvu predočiti dokaz da je projektni prijedlog
planiran u prostorno planskim dokumentima, jer se u
protivnom projektni prijedlog neće ocjenjivati.
(2) Predloženi projektni prijedlozi bodovati će se na
temelju kriterija:

1. Pripremljenost projektne dokumentacije
(idejni, glavni i izvedbeni projekt)
• Potpuno pripremljen projekt (ishođeni su svi
potrebni akti za početak gradnje) 15,

Djelomično pripremljen projekt (riješeni su
imovinsko pravni odnosi, ali nisu
ishođeni su svi potrebni akti za početak
gradnje) 10,
- Početak pripreme projekta (djelomično riješeni
imovinsko pravni odnosi i potrebni
akti za početak
gradnje) 5.
2. Procjena učinka projekta na optimalan i održiv

razvoj GK/MO
-Izgradnja objekata ustanova (npr. domova, škola,
vrtića i dr.) 30,
-Izgradnja prometnica i pripadajuće
opreme 0 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 20,
-Izgradnja dječjih igrališta i uređenje zelenih

Primjedba se ne prihvaća jer su upravna tijela
Grada obvezna provoditi odluke utvrđene aktima
Gradskog vijeća kao predstavničkih tijela svih
građana grada Splita. Upravna tijela Grada će
uvijek, kada za to postoji mogućnost, uvažiti
mišljenja vijeća GK/MO, ali pravnim aktima se ne
može propisati da mišljenja imaju obvezujuću
pravnu snagu. Navedenim člankom je propisana
dvosmjerna komunikacija Grada prema vijećima i
obrnuto.

Djelomično se prihvaća primjedba na Članak 13.
stavak 3. I u tekstu Odluke umjesto 6 (šest)
članova Povjerenstva iz reda Vijeća GK/MO
upisat će se 3 (tri) člana Vijeća GK/MO.

Prihvaća se primjedba na Članak 14. i u tekstu
Odluke briše se točka 2. "Realne dostupnosti
proračunskih sredstava u vremenu potrebnom za
realizaciju projekta po fazama realizacije".



..
površina .... oo •••••••••• oo. oo. oo oo ••••••••••••••••••••••••••• 10.
3-Učestalost provedbe projekata u GK/MO
-Nijedan veći projekt nije proveden u posljednje tri ili
više godina , 20,
-Nijedan veći projekt nije proveden u posljednje dvije
godine. oo •••• oo' ••• "0 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 15,
-Nijedan veći projekt nije proveden u posljednjoj
godini.. " .. O" 'o' o••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 10.
(3) Povjerenstvo može relevantnost projektnog
prijedloga (5 obzirom na indikatore poput otvaranja
novih ili očuvanja postojećih radnih mjesta, doprinos
povećanju dodane vrijednosti, poboljšanje
infrastrukture, uključenost ranjivih društvenih
skupina, doprinos ravnomjernom i održivom razvoju,
broj krajnjih korisnika i dr.) bodovati sa maksimalno
10 dodatnih bodova.
(4) Bodovi ostvareni prema kriterijima iz stavka 2 i
stavka 3. ovog članka zbrajaju se i na osnovi njih
utvrđuje se redoslijed na Listi prednosti projektnih
prijedloga.
(5) Ako dva ili više projektnih prijedloga ostvare isti
broj bodova na Listi prednosti, prednost će imati
projektni prijedlog koji ima veći broj bodova iz točke
2, zatim točke 3 i na kraju točke1. Ako i tada imaju
isti broj bodova onda se po istom principu sastavlja
lista ali bez bodova dodijeljenih stavkom(3).
(6) Pod većim projektom se podrazumijeva projekt
čija je investirana vrijednost u jednoj godini veća od
četiri (4) godišnja proračuna decentraliziranih
sredstava GK/MO.
(7) Povjerenstvo sastavlja izvješće o provedenom
postupku bodovanja i utvrđuje Listu prednosti koju
predlaže Gradonačelniku najkasnije do 15. listopada
tekuće godine.
(8) Odluku o projektnim prijedlozima koji će se
financirati u sljedećoj proračunskoj godini donosi
Gradonačelnik kroz prijedlog proračuna.

Članak 16. stavak(1) treba nadopuniti tako da
glasi:
(1) Decentralizirana sreastva osiguravaju se u visini
od najmanje 2 % sredstava vlastitog proračuna
Grada Splita.
Članak 16, stavak (2) ltreba nadopuniti tako da
glasi:
(2) Odluku o visini decentraliziranih sredstava donosi
Gradonačelnik kroz prijedlog proračuna ali ta iznos
ne može biti manji od iznosa predviđenog stavkom
(1)

Članak 18. stavak(1} treba promijeniti tako da
glasi:
(1) Udio koeficijenta zone u određivanju visine
decentraliziranih sredstava za pojedini GK/MO iznosi
20%. I

Prihvaća se sugestija vijeća da se u članak 14.
upiše stavak 6. kojim se definira veći projekt i
upisuje tekst "Pod većim projektom se
podrazumijeva projekt čija je investicijska
vrijednost u jednoj godini veća od 4 (četiri)
godišnja proračuna decentraliziranih sredstava
GK/MO.

Djelomično se prihvaća prijedlog u članku 16.
stavku 1. te umjesto nnajmanje 1% sredstava
vlastitog proračuna Grada SplitaU, upisat će se
nne manje od 1,2% sredstava vlastitog proračuna
Grada SplitaU.
Tabelarni prikaz izračuna bit će sastavni dio
obrazloženja ove Odluke.

Ne prihvaća se primjedba na članak 18. stavak
1., jer prilikom određivanja udjela koeficijenta
zone u određivanju visine decentraliziranih
sredstava vodilo se računa o lošijoj komunalnoj



'.
I

Članak 19. treba promijeniti tako da glasi:
(1) Udio koeficijenta broja stanovnika u određivanju
visine decentraliziranih sredstava za pojedini GK/MO
iznosi 35%.
(2) Koeficijent broja stanovnika iznosi:
• S 1000 stanovnika 0.4;
> 1000 s: 5000 stanovnika 0 ••• 0 •• 0 •••• 0 •• oo oo ••• 0.6;
>5000 :SiOOOOstanovnika o •• o ••••••• 0 ••• 0 •••••• 0.8;
>10000 stanovnika '"' '"' .1.0.
Članak 20. treba promijeniti tako da glasi:
(1) Udio koeficijenta površine u određivanju visine
decentraliziranih sredstava za pojedini GK/MO iznosi
30%.
(2) Koeficijent površine iznosi:
S 0.5 km2 0.4;
> 0.5 S 1.00 km2 0.6;
> 1.0 S 1.50 km2 0.8;
> 1.5 km2 1,O

Članak 21. stavak(1) treba nadopuniti tako da
glasi:
(1) Udio koeficijenta naplate komunalne naknade u
određivanju visine decentraliziranih sredstava za
pojedini GK/MO iznosi 15%.

Članak 22. treba nadopuniti tako da glasi:
Vijeća GK/ MO obvezna su decentralizirana sredstva
planirati prema slijedećim kriterijima:
-za manje komunalne zahvate ne manje od 80 %
ukupnih decentraliziranih sredstava,
~za društvene aktivnosti ne više od 20% ukupnih
decentraliziranih sredstava.
~eventualno neutrošena sredstva iz jedne godine ne
vraćaju se u proračun Grada već se prebacuju u
prihode GK/MO za slijedeću godinu.

Članak 24. treba nadopuniti tako da glasi:
(1) Vlastiti prihodi GK/MO su prihodi koje Vijeća
GK/MO ostvare od obavljanja poslova na tržištu i u
tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna
Grada (prihodi od davanja na korištenje prostorija u
GK/MO, pomoći i donacije pravnih i fizičkih osoba,
prihodi od održavanje 'proslava,crkvenih gadova na
području pojedinog GK/MO i dr.).
(2) U vlastite prihode GK/MO Grad je dužan pored
decentraliziranih sredstava staviti i 40% prihoda od
najma ostalih prostora na području GK/MO.
(3) Vlastiti prihodi iz stavka 1. ovog članka uplaćuju
se na Dodračune žiro računa Proračuna Grada

opremljenosti pojedinih GK/MO.

Primjedbe na članak 19. i članak 20. se ne
prihvaćaju, jer je preglednije i razumljivije pisati
riječima nego matematičkim simbolima

Ne prihvaća se primjedba na članak 21. stavak
1. jer je naplata komunalne naknade u
određivanju visine decentraliziranih sredstava
važan element, a ne zaduženje i radi se o
namjenski uprihođenim sredstvima koja se
namjenski moraju i trošiti.

Ne prihvaća se prijedlog promjene članka 22. da
se neutrošena sredstva iz jedne godine ne
vraćaju u proračun Grada, već da se ista
prebacuju u prihode GK/MO za slijedeću godinu.
Po Zakonu o proračunu ("Narodne novine" br.
87108, 136/12 i 24113) nije predviđena takva
mogućnost.

Ne prihvaća se upisivanje i nadopuna stavaka
2., u članak 24. ove Odluke jer najam poslovnih i
drugih prostora Grada na područjima GK/MO
podliježe zakupu i u nadležnosti su drugih službi
Grada.



..
I

Splita, koji će se otvoriti za pojedini GK/MO.
(4) Vijeće GK/MO dužno je donijeti kriterije
rasDodiele vlastitih Drihoda.

2. GK MERTOJAK

Primjedba na članak 13. stavak. 3. a ostalih šest (6) Primjedba na članak 13. se ne prihvaća, jer će
članova iz reda predsjednika vijeća GK/MO. na godišnjoj razini Povjerenstvo biti promjenjivo,
Mišljenje Vijeća je da bi članovi Povjerenstva iz reda dakle, svake godine imenovati će se novi sastav
GK/MO trebali biti članovi tj. predsjednici kotareva na Povjerenstva.
čijem se području trebaju obavljati pojedine radnje ili
događanja, a ne stalni članovi predsjednici kotareva
koji nemaju doticaja s određenim problemima koji se
rješavaju.

Članak 24. Prihodi od održavanja crkvenih gadova Prihvaća se primjedba na Članak 24. stavak 1. i
na području pojedinih kotareva. Ovaj članak nije u tekstu Odluke upisano je pojašnjenje rijeći
jasno odredio što su crkveni godovi trebalo bi u istom godovi, odnosno, riječ obljetnice.
definirati riieč Qodovi. I

I .
3. GKZNJAN

Pošto GK Žnjan pripada ZONI 1 (članak 18. Primjedba na Članak 18. se ne prihvaća jer su
koeficijent zone se utvrđuje prema pogodnosti, zone utvrđene prema važećoj Odluci o
položaju i stupnju opremljenosti objektima i komunalnom doprinosu koju smo u obvezi
uređajima komunalne infrastrukture i zonama primjenjivati u radu. Izmjenom iste, mijenjat će se
utvrđenim važećom Odlukom o komunalnom i zone.
doprinosu), Vijeće je mišljenja da GK Žnjan treba
komunalno opremiti primiereno pripadaiućoi ZONI 1.

4. LUČAC-MANUŠ

U članku 5. navedene Odluke zadužuje se Vijeće
GK/MO da obavlja za područje GK/MO poslove
organizacije i provođenja civilne zaštite. Civilna
zaštita je izuzetno bitna i stručna obveza Grada
Splita da bi se mogla prenijeti kao obveza Vijeću
kotara koje je tijelo izabrano od strane građana i koje
sve poslove obavlja volonterski.

U članku 21. utvrđuje se visina decentraliziranih
sredstava za pojedini GK/MO u ovisnosti naplate
naknade na području kotara.
Mišljenja smo da za visinu decentraliziranih
sredstava kotara mjerilo treba biti ukupna obveza
građana kotara, a naplata ovisi isključivo o službama
Grada koje moraju financijskim sredstvima naplatiti
potraživanja. l
U članku 22. utvrđuje se da su vijeća GK/MO
obvezna decentralizirana sredstva planirati prema
slijedećim kriterijima: za manje komunalne zahvate
ne manje od 80% ukupnih decentraliziranih
sredstava, za društvene aktivnosti ne više od 20%

Primjedba na članak 5. djelomično se prihvaća,
te će riječi iz Clanka 5. pa će se "organizacija~
zamijeniti riječju "koordinacija". Po ovom pitanju
potrebno je uključiti vijeća GK/MO jer je CZ
organizirana na teritorijalnom principu.

Primjedba na članak 21. se ne prihvaća jer
sredstva koja nisu uprihođena ne mogu se
ukalkulirati u postotak naplate, odnosno, ne
mogu se dodjeljivati fin. Sredstva koja nisu
uprihođena.

Ne prihvaća se primjedba na članak 22. jer
sredstva koja su namjenski uprihođena,
namjenski se moraju i trošiti. Vijeća GK/MO,
pored 20% ukupnih decentraliziranih sredstava
mogu, kako je to predviđeno ovom odlukom,



..
ukupnih decentraliziranih sredstava. Predlažemo imati vlastite prihode za čiju potrošnju imaju
izmjenu navedenih kriterija u smjeru veće autonomije potpunu autonomiju.
vijeća u planiranju svojih aktivnosti.

5. GK VAROŠ

Članak 8. - zamišljenu proceduru javnih poziva Primjedba na članak 8. se ne prihvaća jer
građanima za prikupljanje prijedloga za manje stanovnici kotara, svojim prijedlozima moraju biti
komunalne zahvate, smatramo nepotrebnim uključeni u rad kotara. Na taj način se
procedularnim kompliciranjem teme koja već ionako omogućuje stanovnicima kotara donošenje
mora biti sadržana u programima i planovima rada odluka i transparentnost rada kotara.
GK/MO, ostvarenima na temelju prethodne
komunikacije s građanima I kotarskim stanovnicima.

Primjedba na članak 13. se ne prihvaća, jer će,
na godišnjoj razini, Povjerenstvo biti promjenjivo,
dakle, svake godine imenovati će se novi sastav
Povjerenstva. Povjerenstvo je savjetodavno tijelo
Gradonačelniku koji je jednini predlagatelj za
provedbu projekata jer financiranje projekata
mora biti predviđeno Proračunom Grada.

Primjedba na članak 11. se ne prihvaća, jer
pored tajnika/ica u kotaru, postoje i službenici iz
stručnih službi Grada radi olakšanja rada vijeća
GK/MO.

sugerira zavidan stupanj
rada GK/MO neostvariv uz
GK/MO jedina profesionalno
tajnik/tajnica, a svi ostali su

I
Članak 13. Konstruira cijelo glomazno tijelo nazvano
Povjerenstvo za projekte iznad vlastitih kotarskih
sredstava, sa čak 13 članova, u kojem Povjerenstvu
ni približno bitnu riječ nema Vijeće kotara na čijem
području se realizira projekt.

Članak 11. -
profesionalizacije
činjenicu da je
angažirana osoba
volonteri.

Članak 14. - u stavcima 2. i 3. uspostavlja kriterijska
bodovanja koja mogu, ali ne moraju biti relevantna

I Da ih se može iskliučiti.

Primjedba na članak 14. se ne prihvaća, jer se
lista dostavlja Gradonačelniku kao prijedlog.



,
•

& &1&1&1&1&1&1&:&&&'&'&'&1&1&1&1&:&'&1&1&1&1&:&'&1&&1&&'&'&1&1& 8~ ~'~'I~,~~~i~'~I~I~'I~I~'~~'~~i~'@I~I~I~~'~'~I~I~~ ~ ~ ~I@I~I~ ~~.:~1~i"I~I~~1~I~i~I~I~I~I~i~lml~~'~I~I~I~i~~1~i~I~I~~,"I~I~I~lml~~
~ & &'&'&'&!&I,&'&:&'&I&I&I&I&I&II&'I&,&'&'&'&I&I&I&&&!& & &'&'&'&1&1& 88 "I~M ~ ~ <:> ~I.IO'M'=~I~0'_ O M 01~O~ ~~I'I- .I~ O ~I~I.'.I.'O ."".'~~'I~'~'~~IS~~i~I~'1~18,$'~~~!~~,~~~ ~'M S ~ 5 ~ ~:~~I~~I~_
15 lS t:i ~ :GIg ~'~ 8ii~ ~ g,g ~!;jO;:;,~~ ~ ~'o;:;'~:::i~:s::i l3 s;j Fl gl'g gj~:e i.
~ •..••.••.••• ' •••.••..••.••••.••.••••.••••.••.••••••••.••.• , •.••• 'r< •.••.••.••••••••••.••.••.• '"

••

~d"i,,', ~ ~: ~,;'; rD ~ ~~ o' o'o"o,d d,d

•

.•. "" . ." '" '" '" '"


	2016-03-11 (1).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

	2016-03-11 (2).pdf
	00000001
	00000002

	2016-03-11 (3).pdf
	00000001

	2016-03-11 (4).pdf
	00000001

	2016-03-11 (5).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

	2016-03-11 (6).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004


